
MINISTERIO DE SALUD 
	

No 
 393-2c313/  i 

De, _ 

Zma, 0 8  ck 	 cid  2‘)/3  

A 	Visto, el Expediente N° 13-044585-001, que contiene el Oficio N° 1348-2013-DG/OEPE- 
,r/j HNSEB, que contiene a su vez el Informe N° 059-2013-OEPE-HNSEB y el Informe N° 054-2013-J- 

OAJ-HSEB emitidos por la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico y la Oficina de Asesoría 
ms De HabichJurídica del Hospital Sergio E. Bernales, así como el Informe N° 098-2013-OGPP-OO/MINSA y el 

Memorándum N° 0807-2013-OGPP-OO/MINSA de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 795-2003/MINSA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital Sergio E. Bernales, el cual contiene la estructura orgánica 
del citado Hospital; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 464-2012/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Sergio E. Bernales, y mediante Resolución Directoral N° 
404-2012-DG/OEPE-HNSEB, se aprobó su reordenamiento de cargos; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se 
aprobó el Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

LCESPEDES M. 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones 
que deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, con Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, se aprobó la 
Directiva Administrativa N° 007-MINSA/OGPP-V.02 "Directiva para la Formulación de 
Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", la cual señala en el literal c) del 
numeral 5.3.7 del acápite V. Disposiciones Específicas, que los proyectos de Cuadro para 
Asignación de Personal - CAP, de los Institutos Especializados, las Direcciones de Salud de 
Lima y sus órganos desconcentrados, se aprueban mediante Resolución Ministerial con el 

A. POR OCARRERO G. 

4 



D. CESPEDES M. 

A. POR1OC RERD 

informe previo de la Oficina de Organización de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Saud; 

Que, mediante Ley N° 28498, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento de los profesionales de salud no médicos cirujanos a nivel nacional que, a la fecha 
de entrada en vigencia de la misma, se encuentren prestando servicios en condición de 
contratados bajo cualquier modalidad; 

Que, con Ley N° 28560, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento del 
personal técnico asistencial y administrativo, personal de servicios y auxiliar asistencial que, a la 
fecha de entrada en vigencia de la misma, se encuentren prestando servicios en condición de 
contratados bajo cualquier modalidad, precisándose a través de la Ley N° 28744, que el 
cumplimiento de aquella es por nombramiento directo de quienes ocupan las plazas a la fecha de 
publicación de la referida Ley; 

Que, por Ley N° 29682, se autorizó el nombramiento de los médicos cirujanos a nivel 
nacional — en forma progresiva, por concurso de méritos y de acuerdo a la disponibilidad 
presupuestal- que se encuentren prestando servicios en la condición de contratados por el 
Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las direcciones regionales de salud de los 
gobiernos regionales, bajo cualquier modalidad, preferentemente en zonas de pobreza y de 
extrema pobreza, durante dos años continuos o cuatro años no consecutivos como mínimo; 

Que, los literales c) y d) del numeral 8.1 del artículo 8° de la Ley N° 29951, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, han establecido como excepción a las 
medidas en materia de personal, el nombramiento de hasta el 55% del número de los 
profesionales no médicos cirujanos y del personal técnico asistencial y administrativo, personal 
de servicios y auxiliar asistencial, respectivamente, en el marco del nombramiento gradual a que 
se refieren las Leyes N°s 28498 y 28560, sus normas modificatorias y complementarias; así 
como el nombramiento de hasta el 25% del número de los profesionales médicos comprendidos 
en la Ley N° 29682, respectivamente; 

Que, conforme a lo señalado en el numeral 8.1 del artículo 8° de la Ley N° 29951, para la 
aplicación de los casos de excepción antes mencionados, es requisito que las plazas a ocupar se 
encuentren aprobadas en el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el 
Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos 
Humanos del Sector Público a cargo de la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos 
del Ministerio de Economía y Finanzas, y que cuenten con la respectiva certificación del crédito 
presupuestario; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 004-2013-SA, se establecen lineamientos para el 
proceso de nombramiento del año 2013 en el marco de las Leyes N°s. 28498, 28560 y 29682, en 
las unidades ejecutoras del Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las unidades 
ejecutoras de salud de los gobiernos regionales; 

Que, el numeral 5.1 del citado Decreto Supremo señala que las Oficinas de Planeamiento 
y Presupuesto o las que hagan sus veces en las Unidades Ejecutoras de Salud, deberán efectuar 
la modificación del Cuadro para Asignación de Personal en el caso no se cuente con los cargos 
previstos para efectuar el nombramiento del personal señalado en el numeral 4.4 del Decreto 
Supremo N° 004-2013-SA; 

Que, a través del Oficio N° 1348-2013-DG/OEPE-HNSEB, el Hospital Sergio E. Bernales 
remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su propuesta 
de Cuadro para Asignación de Personal, para el trámite de aprobación correspondiente, 
sustentado dicho Documento de Gestión en el Informe N° 059-2013-OEPE-HNSEB y en el 
Informe N° 054-2013-J-OAJ-HSEB emitidos por la Oficina Ejecutiva de Planeamiento y 
Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica del citado Hospital, respectivamente; 



MINISTERIO DE SALUD 
vaNiCA  DES A~ 

No  3 93-2,a H kl-SA 

  

B  de  ZDI-el  o 	je/ 

Que, con Informe N° 098-2013-OGPP-OO/MINSA y Memorándum N° 0807-2013-OGPP-
00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal del 
Hospital Sergio E. Bernales; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del 
Hospital Sergio E. Bernales; 

119-1/ 	 Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, 
J.DEL Arzni.iE1 	de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Viceministro de Salud; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación 
del Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, 
aprobados por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSA/OGPP-V.02, 
"Directiva para la Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", 
aprobada por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, así como en el 
literal I) de! artículo 8° de la Ley N° 27657, Ley del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 
D. CESPEDES  M. 

Articulo 10. Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Sergio E. 
Bernales, el mismo que consta de mil ciento cuarenta y tres (1143) cargos clasificados, que 
forman parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El 
Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Sergio E. Bernales y la Resolución 
Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano (www.peru.qob.pe) y 
en el Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.qob,pe). 



Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 404-2012/MINSA y los 
dispositivos legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIOSI 
Ministra de Salud 



3 1-DD ki "SF 1RNALES" 

..... 	-••-••• 

1~141=21~ 

INISTZRIO:DE.SALUD 

...•••••••••••••=•••";?,..:.:••,•-•'• 

......... ... •••• ---------- ••••••• -------------- ------------- 

DIRECCIOUDE:sALup.V7--LIMA.CIUDAD 

1114113112~. 
111111211=2~ 
Ing1=112~ 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN 
DE PERSONAL 

2013 

1~2~1 



A. PORT CARRERO G. 

pagina 1 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DIRECCIÓN GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

001 DIRECTOR/A DE HOSPITAL III 01101003 SP-DS 1 1 

002 DIRECTOR/A ADJUNTO 01101002 EC 1 1 1 

003 ASESOR/A 01101003 SP-DS 1 1 

004 TÉCNICO/A EN ARCHIVO 01101006 SP-AP 1 1 

005 ASISTENTE EJECUTIVO II 01101006 SP-AP 1 1 

006 ASISTENTE EJECUTIVO I 01101006 SP-AP 1 1 

007-009 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01101006 SP-AP 3 2 1 

010-011 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 2 2 

012-013 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101006 SP-AP 2 2 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 13 11 2 1 

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

014 
JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

01102007 RE 1 1 

015 AUDITOR PRINCIPAL 01102004 SP-EJ 1 1 

016 AUDITOR ESPECIALISTA 01102005 SP-ES 1 1 

017-018 AUDITOR 01102005 SP-ES 2 2 

019 ASISTENTE EJECUTIVO II 01102006 SP-AP 1 1 

020 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01102006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 7 2 5 

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

021 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01103002 EC 1 1 1 

022 JEFE/A DE EQUIPO 01103003 SP-DS 1 1 

023-024 JEFE/A DE EQUIPO 01103003 SP-DS 2 2 

025 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO II 01103005 SP-ES 1 1 

026 ANALISTA FINANCIERO 01103005 SP-ES 1 1 

027-028 ESPECIALISTA EN INVERSIÓN PÚBLICA I 01103005 SP-ES 2 2 

029 ESPECIALISTA EN ORGANIZACIÓN I 01103005 SP-ES 1 1 

030 TÉCNICO/A EN INGENIERÍA II 01103006 SP-AP 1 1 

031 ASISTENTE EJECUTIVO II 01103006 SP-AP 1 1 

032-033 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 2 2 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 13 8 5 1 



pagina 2 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

034  JEFE/A DE OFICINA 01104003 SP-DS 1 1 

035  ABOGADO/A ESPECIALISTA 01104005 SP-ES 1 1 

036-038 ABOGADO/A 01104005 SP-ES 3 3 

039 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01104006  SP-AP 1 1 

(•) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 6 6 

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

040 JEFE/A DE OFICINA 01105003 SP-DS 1 1 

041-042 
ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA 
HOSPITALARIA 

01105005 SP-ES 2 1 1 

043-045 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01105006 SP-AP 3 3 

046 ASISTENTE EJECUTIVO II 01105006 SP-AP 1 1 

047 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01105006 SP-AP 1 1 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 8 6 2 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

048  JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-DS 1 1 

049  ASISTENTE PROFESIONAL I 01106005 SP-ES 1 1 

050 ASISTENTE EJECUTIVO II 01106006 SP-AP 1 1 

051 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106006 SP-AP 1 1 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 4 3 1 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

052  DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01107002 EC 1 1 1 

053 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107005 SP-ES 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 1 

 

A. POR CARRERO G. 



A.PORTO ANURO G. 

pagina 3 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 	 . 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	OFICINA DE PERSONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

054 JEFE/A DE OFICINA 01107013 SP-DS 1 1 

055-057 
ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

01107015 SP-ES 3 3 

058 TRABAJADOR/A SOCIAL 01107015 SP-ES 1 1 

059 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107015 SP-ES 1 1 

060-064 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107016 SP-AP 5 5 

065-071 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107016 SP-AP 7 7 

072 ASISTENTE EJECUTIVO I 01107016 SP-AP 1 1 

073-078 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107016 SP-AP 6 3 3 

079-081 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107016 SP-AP 3 2 1 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 28 23 5 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	OFICINA DE ECONOMÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

082 JEFE/A DE OFICINA 01107023 SP-DS 1 1 

083-084 CONTADOR/A II 01107025 SP-ES 2 2 

085 TESORERO/A 1 01107025 SP-ES 1 1 

086 ASISTENTE PROFESIONAL II 01107025 SP-ES 1 1 

087-088 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107025 SP-ES 2 2 

089-093 TÉCNICO/A EN CONTABILIDAD 01107026 SP-AP 5 5 

094-097 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107026 SP-AP 4 4 

098-099 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107026 SP-AP 2 1 1 

100-104 CAJERO/A I 01107026 SP-AP 5 5 

105-106 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107026 SP-AP 2 2 

(-) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 25 22 3 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	OFICINA DE LOGÍSTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

107 JEFE/A DE OFICINA 01107033 SP-DS 1 1 

108-109 ESPECIALISTA EN LOGÍSTICA 01107035 SP-ES 2 2 

110-113 TÉCNICO/A EN LOGÍSTICA 01107036 SP-AP 4 4 

114-119 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107036 SP-AP 6 6 

120-127 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107036 SP-AP 8 3 5 

128-132 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107036 SP-AP 5 1 4 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 26 17 9 



A. POP,T0fAtillERO G. 

pagina 4 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

133 JEFE/A DE OFICINA 01107043 SP-DS 1 1 

134-136 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01107046 SP-AP 3 3 

137-140 CHOFER 01107046 SP-AP 4 4 

141-169 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01107046 SP-AP 29 29 

170-171 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107046 SP-AP 2 2 

172-191 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01107046 SP-AP 20 20 

192-199 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107046 SP-AP 8 8 

200-201 MECÁNICO AUTOMOTRIZ 01107046 SP-AP 2 2 

202 ASISTENTE EJECUTIVO I 01107046 SP-AP 1 1 

203-252 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107046 SP-AP 50 23 27 

253 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01107046 SP-AP 1 1 

254-255 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107046 SP-AP 2 2 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 123 94 29 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA DE COMUNICACIONES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

256 JEFE/A DE OFICINA 01108003 SP-DS 1 1 

257 RELACIONISTA PUBLICO 01108005 SP-ES 1 1 

258 TÉCNICO/A EN IMPRESIONES 01108006 SP-AP 1 1 

259-263 TÉCNICO/A EN COMUNICACIONES 01108006 SP-AP 5 5 

264 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01108006 SP-AP 1 1 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 9 8 1 

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

265 JEFE/A DE OFICINA 01109003 SP-DS 1 1 

266-269 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01109006 SP-AP 4 4 

270 ASISTENTE EJECUTIVO I 01109006 SP-AP 1 1 

271-273 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01109006 SP-AP 3 3 

274 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01109006 SP-AP 1 1 

275 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 SP-AP 1 1 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 11 7 4 



pagina 5 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

276 JEFE/A DE OFICINA 01110003 SP-DS 1 1 

277 ASISTENTE EJECUTIVO II 01110006 SP-AP 1 1 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 2 1 1 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA DE SEGUROS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

278 JEFE/A DE OFICINA 01111003 SP-DS 1 1 

279 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01111005 SP-ES 1 1 

280  ASISTENTE EJECUTIVO I 01111006 SP-AP 1 1 

281-284 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01111006 SP-AP 4 2 2 

285-286 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01111006 SP-AP 2 1 1 

(*) Directivo Superior de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 9 5 4 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

287 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-DS 1 1 

288 ASISTENTE EJECUTIVO II 01112006 SP-AP 1 1 

289-290 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01112006 SP-AP 2 2 

291 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01112006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 5 4 1 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

292 JEFE/A DE SERVICIO 01112013 SP-DS 1 1 

293-298 MEDICO ESPECIALISTA 01112015 SP-ES 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 

  

A. F7,I1TOC FIRERG G. 



A. ROM CAP,HRO G. 

pagina 6 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE NEUROPSIQUIATRÍA Y GERIATRÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

299 JEFE/A DE SERVICIO 01112023 SP-DS 1 1 

300-305 MEDICO ESPECIALISTA 01112025 SP-ES 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE INFECTOLOGIA Y DERMATOLOGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

306 JEFE/A DE SERVICIO 01112033 SP-DS 1 1 

307-313 MEDICO ESPECIALISTA 01112035 SP-ES 7 7 

314-316 MEDICO 01112035 SP-ES 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 10 1 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE GASTROENTEROLOGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

317 JEFE/A DE SERVICIO 01112043 SP-DS 1 1 

318-321 MEDICO ESPECIALISTA 01112045 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE NEUMOLOGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

322 JEFE/A DE SERVICIO 01112053 SP-DS 1 1 

323-325 MEDICO ESPECIALISTA 01112055 SP-ES 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE OTRAS ESPECIALIDADES MEDICAS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

326 JEFE/A DE SERVICIO 01112063 SP-DS 1 1 

327-331 MEDICO ESPECIALISTA 01112065 SP-ES 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 5 1 



A. PD TOCARRERO G. 

pagina 7 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

332 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-DS 1 1 

333 ASISTENTE EJECUTIVO II 01113006 SP-AP 1 1 

334-335 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01113006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 4 3 1 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

336 JEFE/A DE SERVICIO 01113013 SP-DS 1 1 

337-352 MEDICO ESPECIALISTA 01113015 SP-ES 16 16 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 16 1 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE CIRUGÍA ESPECIALIZADA I 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

353 JEFE/A DE SERVICIO 01113023 SP-DS 1 1 

354-365 MEDICO ESPECIALISTA 01113025 SP-ES 12 11 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 11 2 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

XIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE CIRUGÍA ESPECIALIZADA II 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

366 JEFE/A DE SERVICIO 01113033 SP-DS 1 1 

367-375 MEDICO ESPECIALISTA 01113035 SP-ES 9 8 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 8 2 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

XIII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

376 JEFE/A DE SERVICIO 01113043 SP-DS 1 1 

377-387 MEDICO ESPECIALISTA 01113045 SP-ES 11 11 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 11 1 



pagina 8 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

XIII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN  
DEL CARGO 

CONFIANZA 
CARGO DE 

O P 

388 JEFE/A DE SERVICIO 01113053 SP-DS 1 1 

389 MEDICO ESPECIALISTA 01113055 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 2 1 1 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

XIII.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

390 JEFE/A DE SERVICIO 01113063 SP-DS 1 1 

391-393 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01113065 SP-ES 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

394 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01114003 SP-DS 1 1 

395 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01114006 SP-AP 1 1 

396 ASISTENTE EJECUTIVO II 01114006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 2 1 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE GINECOLOGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

397 JEFE/A DE SERVICIO 01114013 SP-DS 1 1 

398-408 MEDICO ESPECIALISTA 01114015 SP-ES 11 11 

409 MEDICO 01114015 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 12 1 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XIV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE OBSTETRICIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

410 JEFE/A DE SERVICIO 01114023 SP-DS 1 1 

411-418 MEDICO ESPECIALISTA 01114025 SP-ES 8 8 

419-421 MEDICO 01114025 SP-ES 3 1 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 9 3 



pagina 9 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XIV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE OBSTETRICES 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

422 JEFE/A DE SERVICIO 01114033 SP-DS 1 1 

423-458 OBSTETRIZ 01114035 SP-ES 36 36 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 37 36 1 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  

CONFIANZA 
O P 

459 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 1 1 

460 ASISTENTE EJECUTIVO II 01115006 SP-AP 1 1 

461-462 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01115006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 4 3 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 

XV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE PEDIATRÍA GENERAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

463 JEFE/A DE SERVICIO 01115013 SP-DS 1 

464-467 MEDICO ESPECIALISTA 01115015 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 

XV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE PEDIATRÍA ESPECIALIZADA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

468 JEFE/A DE SERVICIO 01115023 SP-DS 1 1 

469-470 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01115025 SP-ES 2 2 

471-474 MEDICO ESPECIALISTA 01115025 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 

XV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE NEONATOLOGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

475 JEFE/A DE SERVICIO 01115033 SP-DS 1 1 

476-478 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01115035 SP-ES 3 3 

479-485 MEDICO ESPECIALISTA 01115035 SP-ES .7 7 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 10 1 

A. POR rgIRRERO &  



pagina 10 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CONFIANZA 
CARGO DE 

O P 

486 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 1 

487-490 ODONTÓLOGO 01116005 SP-ES 4 4 

TOTAL ÓRGANO 5 4 1 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

491 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-DS 1 1 

492-495 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01117006 SP-AP 4 4 

496 ASISTENTE EJECUTIVO II 01117006 SP-AP 1 1 

497-498 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01117006 SP-AP 2 2 

499 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01117006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 9 8 1 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACIÓN 

XVII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

500 JEFE/A DE SERVICIO 01117013 SP-DS 1 1 

501 MEDICO 01117015 SP-ES 1 1 

502-503 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01117016 SP-AP 2 2 

504-513 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01117016 SP-AP 10 9 1 

514-518 TÉCNICO/A EN ARCHIVO 01117016 SP-AP 5 5 

519-528 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01117016 SP-AP 10 8 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 29 25 4 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACIÓN 

XVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE HOSPITALIZACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

529 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-DS 1 1 

530-531 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01117026 SP-AP 2 2 

532-533 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01117026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 

 

A. POR OCARRERO G. 



pagina 11 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

534 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-DS 1 1 

535 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01118006 SP-AP 1 1 

536 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01118006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 1 2 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 

XVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE EMERGENCIA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

537 JEFE/A DE SERVICIO 01118013 SP-DS 1 1 

538-540 MEDICO ESPECIALISTA 01118015 SP-ES 3 3 

541-542 MEDICO 01118015 SP-ES 2 1 1 

543-548 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01118016 SP-AP 6 6 

549-553 CHOFER 01118016 SP-AP 5 5 

554-558 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01118016 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 22 20 2 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 

XVIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

559 JEFE/A DE SERVICIO 01118023 SP-DS 1 1 

560-563 MEDICO ESPECIALISTA 01118025 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

564 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP-DS 1 1 

565 MEDICO ESPECIALISTA 01119005 SP-ES 1 1 

566-570 TECNÓLOGO MEDICO 01119005 SP-ES 5 5 

571 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01119006 SP-AP 1 1 

572-573 TÉCNICO/A EN REHABILITACIÓN 01119006 SP-AP 2 2 

574 ASISTENTE EJECUTIVO II 01119006 SP-AP 1 

TOTAL ÓRGANO 11 10 1 



A. PORTA CARRERO G. 

pagina 12 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E BERNALES 

SECTOR SALUD 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

575 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 SP-DS 1 1 

576-581 SUPERVISOR/A II 01120003 SP-DS 6 6 

582 ASISTENTE EJECUTIVO II 01120006 SP-AP 1 1 

583 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01120006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 9 3 6 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

XX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE ENFERMERÍA DE ATENCIÓN DE CONSULTA EXTERNA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

584 JEFE/A DE SERVICIO 01120013 SP-DS 1 1 

585-589 ENFERMERA/O 01120015 SP-ES 5 5 

590-627 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01120016 SP-AP 38 36 2 

628-631 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120016 SP-AP 4 3 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 48 44 4 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

XX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE ENFERMERÍA DE CUIDADOS CRÍTICOS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

632 JEFE/A DE SERVICIO 01120023 SP-DS 1 

633-642 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01120025 SP-ES 10 10 

643-656 ENFERMERA/O 01120025 SP-ES 14 14 

657-692 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01120026 SP-AP 36 34 2 

693-694 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 63 60 3 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

XX.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE ENFERMERÍA DE HOSPITALIZACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

695 JEFE/A DE SERVICIO 01120033 SP-DS 1 1 

696-705 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01120035 SP-ES 10 10 

706-759 ENFERMERA/O 01120035 SP-ES 54 49 5 

760 ASISTENTE PROFESIONAL I 01120035 SP-ES 1 1 

761-795 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01120036 SP-AP 35 35 

796-876 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01120036 SP-AP 81 74 7 

877-883 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120036 SP-AP 7 5 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 189 174 15 



0,1►.SERGi, 

pagina 13 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

XX.4 
SERVICIO DE ENFERMERÍA DE CENTRO QUIRÚRGICO Y CENTRAL DE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	ESTERILIZACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

884 JEFE/A DE SERVICIO 01120043 SP-DS 1 

885-887 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01120045 SP-ES 3 3 

888-902 ENFERMERA/O 01120045 SP-ES 15 15 

903-904 ASISTENTE PROFESIONAL I 01120045 SP-ES 2 2 

905-913 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01120046 SP-AP 9 9 

914-933 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01120046 SP-AP 20 19 1 

934 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120046 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 51 49 2 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

935 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01121003 SP-DS 1 1 

936-937 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01121006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 2 1 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	. 	 DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QU RÚRGICO 

XXI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE CENTRO QUIRÚRGICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

938 JEFE/A DE SERVICIO 01121013 SP-DS 1 

939-945 MEDICO ESPECIALISTA 01121015 SP-ES 7 7 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 7 1 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO 

XXI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE RECUPERACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

946 JEFE/A DE SERVICIO 01121023 SP-DS 1 1 

947-948 MEDICO ESPECIALISTA 01121025 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 

A. PORTO APERO G. 



A.PORTIIÁRRERO G. 

pagina 14 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

949 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01122003 SP-DS 1 1 

950-951 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01122006 SP-AP 2 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 1 2 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 

XXII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

952 JEFE/A DE SERVICIO 01122013 SP-DS 1 1 

953 MEDICO ESPECIALISTA 01122015 SP-ES 1 1 

954-959 TECNÓLOGO MEDICO 01122015 SP-ES 6 6 

960-962 BIÓLOGO 01122015 SP-ES 3 3 

963-969 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01122016 SP-AP 7 7 

970-982 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01122016 SP-AP 13 11 2 

983-985 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01122016 SP-AP 3 2 1 

986 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01122016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 35 30 5 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 

:00.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

987 JEFE/A DE SERVICIO 01122023 SP-DS 1 1 

988-989 MEDICO ESPECIALISTA 01122025 SP-ES 2 2 

990 TECNÓLOGO MEDICO 01122025 SP-ES 1 1 

991-994 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01122026 SP-AP 4 4 

995 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01122026 SP-AP 1 1 

996 AUXILIAR ASISTENCIAL 01122026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 

XXII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

997 JEFE/A DE SERVICIO 01122033 SP-DS 1 1 

998-999 TECNÓLOGO MEDICO 01122035 SP-ES 2 2 

1000-1001 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01122036 SP-AP 2 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 3 2 



pagina 15 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1002 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01123003 SP-DS 1 1 

1003 TECNÓLOGO MEDICO 01123005 SP-ES 1 1 

1004 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01123006 SP-AP 1 1 

1005-1007 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01123006 SP-AP 3 3 

1008 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01123006 SP-AP 1 1 

1009-1010 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01123006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 9 8 1 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 

XXIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE RADIODIAGNÓSTICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1011 JEFE/A DE SERVICIO 01123013 SP-DS 1 1 

1012-1013 MEDICO ESPECIALISTA 01123015 SP-ES 2 2 

1014-1019 TECNÓLOGO MEDICO 01123015 SP-ES 6 5 1 

1020 ASISTENTE PROFESIONAL I 01123015 SP-ES 1 1 

1021-1022 TÉCNICO/A EN RADIOLOGÍA 01123016 SP-AP 2 1 1 

1023 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01123016 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 9 4 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 

XXIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 	SERVICIO DE ULTRASONIDO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1024 JEFE/A DE SERVICIO 01123023 SP-DS 1 1 

1025-1026 MEDICO ESPECIALISTA 01123025 SP-ES 2 2 

1027 MEDICO 01123025 SP-ES 1 1 

1028 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01123026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 

O P 

1029 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01124003 SP-DS 1 1 

1030-1035 NUTRICIONISTA 01124005 SP-ES 6 6 

1036 ASISTENTE EJECUTIVO II 01124006 SP-AP 1 

1037-1077 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I 01124006 SP-AP 41 39 2 

1078 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124006 SP-AP 1 1 

1079-1087 AUXILIAR ASISTENCIAL 01124006 SP-AP 9 7 2 

TOTAL ÓRGANO 
soliMP■••■ 

59 54 5 

A. HIT !MERO G. 



pagina 16 de 16 

AÑO 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1088 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01125003 SP-DS 1 1 

1089-1097 PSICÓLOGO 01125005 SP-ES 9 9 

1098 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01125006 SP-AP 1 1 

1099 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01125006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 12 10 2 

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1100 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01126003 SP-DS 1 1 

1101-1107 QUÍMICO FARMACÉUTICO 01126005 SP-ES 7 6 1 

1108 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 11 01126006 SP-AP 1 1 

1109-1122 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01126006 SP-AP 14 12 2 

1123-1124 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01126006 SP-AP 2 1 1 

1125-1126 AUXILIAR ASISTENCIAL 01126006 SP-AP 2 1 1 

TOTAL ÓRGANO 27 21 6 

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1127 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01127003 SP-DS 1 1 

1128-1140 TRABAJADOR/A SOCIAL 01127005 SP-ES 13 13 

1141-1142 ASISTENTE PROFESIONAL I 01127005 SP-ES 2 2 

1143 ASISTENTE EJECUTIVO I 01127006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 17 16 1 

(*) Se han establecido 13 cargos de Directivo Superior, quienes serán libremente 
designados o removidos 

TOTAL GENERAL 1143 
	

970 173 
	

3 

e MINIS = 	E SALUD eity  Hospital 	rgio E. Bemoles 
Persona •-• emes Personas 

   

Jaime . Arévalo Torres 
ECTOR GENERAL 

cr4P. No 238S6 

HOSPITAL 
NACIONAL SERGIO E. BERNALES 

JEFEDEuol, N oulfÁlAn ' creno,, 
A. PORTOCA HERO G. 



RESUMEN CUANTITATIVO 

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : 	MINISTERIO DE SALUD 

DI SA 	:  DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 
SECTOR 	: SALUD 

ÓRGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 
CLASIFICACION 

EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DIRECCIÓN GENERAL 13 1 2 10 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 7 1 3 2 1 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 13 1 3 5 4 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 6 1 4 1 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 8 1 2 5 

OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 1 1 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 2 1 1 

OFICINA DE PERSONAL 28 1 5 22 

OFICINA DE ECONOMÍA 25 1 6 18 

OFICINA DE LOGÍSTICA 26 1 2 23 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 123 1 122 

OFICINA DE COMUNICACIONES 9 1 1 7 

OFICINA DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 11 1 10 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 2 1 1 

OFICINA DE SEGUROS 9 1 1 7 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 5 1 4 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 7 1 6 

SERVICIO DE NEUROPSIQUIATRÍA Y GERIATRÍA 7 1 6 

SERVICIO DE INFECTOLOGIA Y DERMATOLOGÍA 11 1 10 

SERVICIO DE GASTROENTEROLOGÍA 5 1 4 

SERVICIO DE NEUMOLOGÍA 4 1 3 

SERVICIO DE OTRAS ESPECIALIDADES 6 1 5 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 4 1 3 

SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 17 1 16 

SERVICIO DE CIRUGÍA ESPECIALIZADA I 13 1 12 

SERVICIO DE CIRUGÍA ESPECIALIZADA II 10 1 9 

SERVICIO DE ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGÍA 12 1 11 

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 2 1 1 

SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIÁTRICA 4 1 3 

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 3 1 2 

SERVICIO DE GINECOLOGÍA 13 1 12 

SERVICIO DE OBSTETRICIA 12 1 11 

SERVICIO DE OBSTETRICES 37 1 36 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 4 1 3 

SERVICIO DE PEDIATRÍA GENERAL 5 1 4 

SERVICIO DE PEDIATRÍA ESPECIALIZADA 7 1 6 

SERVICIO DE NEONATOLOGÍA 11 1 10 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA 5 1 4 

DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y 
HOSPITALIZACIÓN 

9 1 8 

SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 29 1 1 27 

SERVICIO DE HOSPITALIZACIÓN 5 1 4 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRÍTICOS 3 1 2 

SERVICIO DE EMERGENCIA 22 1 5 16 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 5 1 4 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA Y REHABILITACIÓN 11 1 6 4 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 9 7 2 

SERVICIO DE ENFERMERÍA DE ATENCIÓN DE CONSULTA 
EXTERNA 

48 1 5 42 

SERVICIO DE ENFERMERÍA DE CUIDADOS CRÍTICOS 63 1 24 38 

SERVICIO DE ENFERMERÍA DE HOSPITALIZACIÓN 189 1 65 123 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO Y 
CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN 

51 1 20 30 



ra NI STERE 
Hospital Nacsone 

401/1/ lle■-sona$ que 

SALUD 
E. Bemaies 

os Per :odas 

ÓRGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 
CLASIFICACION 

EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO 
QUIRÚRGICO 

3 1 2 

SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO 8 1 7 

SERVICIO DE RECUPERACIÓN 3 1 2 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMIA 
PATOLÓGICA 

3 1 2 

SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA 35 1 10 24 

SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 10 1 3 6 

SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 5 1 2 2 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 9 1 1 7 

SERVICIO DE RADIODIAGNÓSTICO 13 1 9 3 

SERVICIO DE ULTRASONIDO 5 1 3 1 

DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 59 1 6 52 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA 12 1 9 2 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 27 1 7 19 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 17 1 15 1 

TOTAL GENERAL 1143 3 71 1 404 663 1 

PLAZA OCUPADAS 970 

PLAZA PREVISTAS 173 

TOTAL GENERAL 1143 

O MINISTE o DE SALUD 
ell gr a. 	AL SERGIO E IIE/111kLES 

PleasEmeno Esa' C0 

f ..... 	4144 
A: ASENCiOS VIL 

OlitaIORA 	A  
Jaime Arévalo Torres 

CrÍOA GENERAL 
1.,0 53856 

HOSPITAL 14101,11 SERGIO E 
"711,4 11 
• d.  .02/ 

AG1g7J  MANUEL MANIIVILOY 
1,E E DELA OFICINAASESORIAJURIDICA 



ANEXO N° 1 
CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA DIRECCIÓN DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 
SECTOR SALUD 

CLASIFICACIÓN 
FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP 

O O O 0 0 2 

TOTAL GENERAL 
	

2 

• MINIS'tERPO DE SALUD 
arrhaer 	SEla310 PERItaLES 

hhIPANSIMSti 

34Gsn  sEti  

ilfteCT

A

ORACJECIRPO« 
VIC d8 

1-109101001247010/ aERMLE1 

... .onalct 
thm 	

L71nIt 
 ''111CIF ' --,Ls„9--ausE9-"tuRac  

A
MINISTERIO 'DE SALUD 
Hospital Hado 1 	lo E. earnmes 

PersonaS que 	os Persollas 

Jai 	. Arévalo Torres 
ECTOR GENERAL 

Dale No 238.56 



• MINISTE 
/y MOSPR~L 

40 DE SAWO 
10.SERGIOE 

nnlna NOUS Ptrae 

. Arévalo Torres 
ECTOR GENERAL 

CMP. N* 23856 

Ja 

..... . ...... 
kuog JUAN 

EFEDE rICIN 
UETALAC/GRI 

oRIAJURIDICA 

ANEXO N°2 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SERVICIO 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCIÓN DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 
SECTOR 	:SALUD 

ÓRGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS 
CONTRATOS

CAS 

TOTAL GENERAL 417 

DIRECCIÓN GENERAL 2 

OFICINA EJECUTIVA DE CONTROL INSTITUCIONAL 4 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 2 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 1 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 2 

OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
OFICINA DE PERSONAL 9 

OFICINA DE ECONOMÍA 11 

OFICINA DE LOGÍSTICA 11 
OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 109 

OFICINA DE COMUNICACIONES 2 

OFICINA DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 9 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 1 

OFICINA DE SEGUROS 1 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 5 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 6 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 5 

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 20 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA 3 

DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACIÓN 12 
DEPARTAMENTO DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRÍTICOS 9 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA Y REHABILITACIÓN 5 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 125 
DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO 6 
DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 22 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 2 

DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 17 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA 3 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 9 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 2 

DRA. 
051501061~ 

e MINISTERI DE SALUD ley sosuitai ío E. eemalea 
Personas 9 	emos Personas 

HOSPITAL. NACIONAL SERGIO E. BERNALES 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

